Resolución N° MEF-RES-2025-3425
(De viernes 05 de diciembre de 2025)

POR LA CUAL EL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS ASIGNA AL MINISTERIO DE CULTURA, EL USO Y
ADMINISTRACIÓN DE LA FINCA NO. 42300, TOMO 1020, FOLIO 214, CÓDIGO DE UBICACIÓN S/N, CON UNA
SUPERFICIE DE DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO METROS CUADRADOS (288M2), Y UN VALOR PROMEDIO DE
SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO BALBOAS CON SETENTA CENTÉSIMOS 70/100 (B/.
71,494.70), LUGAR OCUPADO POR LA BIBLIOTECA PÚBLICA OMAR TORRIJOS HERRERA, UBICADA EN EL
CORREGIMIENTO DE AMELIA DENIS DE ICAZA, DISTRITO DE SAN MIGUELITO, PROVINCIA DE PANAMÁ.

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL, SE CONSTITUYE UN FOLIO REAL A FAVOR DE LA NACIÓN ASIGNADO EN USO Y
ADMINISTRACIÓN AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, ESCUELA DE LA NUEVA UNIÓN, HUERTO ESCOLAR, UN
PREDIO RURAL, A SEGREGARSE DE LA FINCA NO. SETENTA Y DOS (72), TOMO Nº. TRES (3), FOLIO NO.
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO (258), CÓDIGO DE UBICACIÓN NO. TRES MIL DOSCIENTOS UNO (3201), DE LA
SECCIÓN DE PROPIEDAD DEL REGISTRO PÚBLICO, PROPIEDAD DE LA NACIÓN, CON UNA SUPERFICIE DE
CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS METROS CUADRADOS CON SIETE DECÍMETROS CUADRADOS
(4,642.07M2), UBICADO EN NUEVA UNIÓN, CORREGIMIENTO DE LA ENCANTADA, DISTRITO DE CHAGRES,

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL, SE CONSTITUYE UN FOLIO REAL A FAVOR DE LA NACIÓN, MOTIVO POR EL CUAL, DA
EN USO Y ADMINISTRACIÓN AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, ESCUELA DE LOS CEDROS, UN PREDIO RURAL, A
SEGREGARSE DE LA FINCA NO. SETENTA Y DOS (72), TOMO NO. TRES (3), FOLIO NO. DOSCIENTOS CINCUENTA
Y OCHO (258), CÓDIGO DE UBICACIÓN NO. TRES MIL DOSCIENTOS UNO (3201), DE LA SECCIÓN DE PROPIEDAD
DEL REGISTRO PÚBLICO, PROPIEDAD DE LA NACIÓN, CON UNA SUPERFICIE DE SEIS MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO METROS CUADRADOS CON SESENTA Y CUATRO DECÍMETROS CUADRADOS (6,458.64M2),
UBICADO EN LOS CEDROS, CORREGIMIENTO DE LA ENCANTADA, DISTRITO DE CHAGRES, PROVINCIA DE

[...]

POR MEDIO DE LA CUAL, SE CONSTITUYE UN FOLIO REAL A FAVOR DE LA NACIÓN, MOTIVO POR EL CUAL, DA
EN USO Y ADMINISTRACIÓN AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN, ESCUELA DE LA ENCANTADITA, UN PREDIO
RURAL, A SEGREGARSE DE LA FINCA NO. SETENTA Y DOS (72), TOMO NO. TRES (3), FOLIO NO. DOSCIENTOS
CINCUENTA Y OCHO (258), CÓDIGO DE UBICACIÓN NO. TRES MIL DOSCIENTOS UNO (3201), DE LA SECCIÓN DE
PROPIEDAD DEL REGISTRO PÚBLICO, PROPIEDAD DE LA NACIÓN, CON UNA SUPERFICIE DE TRES MIL
NOVECIENTOS OCHENTA METROS CUADRADOS CON TREINTA Y UN DECÍMETROS CUADRADOS (3,980.31M2),
UBICADO EN LA ENCANTADITA, CORREGIMIENTO DE LA ENCANTADA, DISTRITO DE CHAGRES, PROVINCIA DE